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PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM 
AGROPECUÁRIA, NA FORMA  SUBSEQUENTE E NA MODALIDADE PRESENCIAL 

EDITAL: 001/2022 

0001 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA 

 
 

 
Nos termos do item 7.1 do edital do Processo Seletivo para ingresso no Curso Técnico 

de Nível Médio em Agropecuária n.º 001/2022, segue a relação final dos candidatos 
APROVADOS. 

 
 
Os candidatos aprovados deverão assinar suas matrículas no período compreendido 

entre os dias 07/03/2022 e 09/03/2022, na Secretaria Escolar do Centro de Excelência em 
Bovinocultura de Corte, localizado na Avenida Radio Maia, n. 830, Vila Popular Campo Grande, 
Mato Grosso do Sul, conforme item 9.1 do presente edital.  

 
Devido ao protocolo de segurança para a COVID-19 é obrigatório o uso de máscara e 

distanciamento social. 
 
As matrículas serão pré-agendadas, e os candidatos precisam apresentar os seguintes 

documentos originais: 
 

 Certificado de Conclusão do Ensino Médio; 

 Histórico Escolar do Ensino Médio; 

 Cédula de Identidade; 

 CPF do aluno; 

 Certidão de Nascimento ou Casamento Legível; 

 Documento militar, para os candidatos do sexo masculino, maiores que 18 anos; 

 Comprovante de endereço de residência atualizado; 

 Título de Eleitor; 

 Cartão do SUS; 

 Documentação comprobatória das informações inseridas no ato da inscrição para 
atendimento dos critérios estabelecidos para as vagas prioritárias. 

 
 

Os candidatos menores de 18 anos deverão comparecer acompanhados de um dos 
responsáveis. 

 
O candidato classificado que não efetivar sua matrícula no período estipulado perderá o 

direito à vaga, conforme item 9.6 do presente edital. 
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LISTA DOS APROVADOS PARA O TURNO MATUTINO 

 

INSCRIÇÃO NOME TURNO 

56191220216226 ADRIANA MOREIRA DE OLIVEIRA MATUTINO 

56220120226268 ADRIANA RODRIGUES VIEIRA DA SILVA MEDINA MATUTINO 

56310120226301 ALEX RIBEIRO CRESPO MATUTINO 

56190120226258 BIANCA APARECIDA PEREIRA DA SILVA MATUTINO 

56070220226335 BRENO AUGUSTO DIAS PINTO MATUTINO 

56020220226313 BRUNA ORTEGA DO PRATES MATUTINO 

56250120226291 BRUNO CANDIDO MARTINS MATUTINO 

56180120226254 CINTEA CRISTINA DE OLIVEIRA MATUTINO 

56070220226349 CLEOFAS BATISTA PEREIRA MATUTINO 

56081220216210 DAYANE APARECIDA SILVA DE SOUZA MATUTINO 

56070220226341 DENIS HENRIQUE BERGAMO GARCIA MATUTINO 

56200120226264 DIELI CENTURION RAMOS MATUTINO 

56070220226330 DUANY SHUNSIN BAEZ SHIMABUKURO MATUTINO 

56250120226289 EURICO BARROS DA COSTA MATUTINO 

56040220226322 EVERTON FERNANDO GALDINO MACEDO MATUTINO 

56190120226259 FELIPE RAPHAEL BELINTANO DE ALMEIDA MATUTINO 

56110120226241 FERNANDA JESSICA DE MAGALHAES MATUTINO 

56070220226362 GABRIEL CORREA BRITES DE LIMA MATUTINO 

56240120226287 GABRIEL DE SOUZA SALVADOR DA SILVA MATUTINO 

56030220226317 GABRIELA DOS SANTOS SOUZA MATUTINO 

56110120226240 GABRIELY MAINATE BAZACHI MATUTINO 

56070220226333 GANRIELLY LEGUIZAMON RIBEIRO MATUTINO 

56010220226308 GIOVANA GABRIELLY DE SOUZA XIMENES MATUTINO 

56240120226280 HILLARY KAROLINE DOS SANTOS MIRANDA MATUTINO 

56130120226244 HINARA RAMONA FREITAS NUNES MATUTINO 

56310120226298 HYGOR FELIPE RODRIGUES FERREIRA MATUTINO 

56070220226354 IDÁRIO BUENO DE CAMARGO FILHO MATUTINO 

56171220216219 JEFFERSON RODRIGUES ARAUJO MATUTINO 

56060120226234 JESIEL SOARES MENDONÇA MATUTINO 

56070220226336 JHONN LENON DA CRUZ DA FONSECA MATUTINO 

56171220216223 JOÃO GABRIEL VILHALBA RIBEIRO MATUTINO 

56240120226286 JULIANA NUNES DE OLIVEIRA MATUTINO 

56310120226300 JULIANO ALVES DOS SANTOS MATUTINO 

56020220226312 KELLY CRISTINA ELOY LUIZ BENITES MATUTINO 

56070220226376 LARISSA DE JESUS MARTINS MATUTINO 

56071220216205 LEONAN MARQUES DE ARAUJO MATUTINO 

56070220226360 LEONARDO PONTE RIBEIRO MATUTINO 

56240120226273 LEONARDO STASZYK CORSINI VERSOLATO MATUTINO 
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INSCRIÇÃO NOME TURNO 

56240120226278 LINALDO CAVALCANTE DE LACERDA LIMA MATUTINO 

56030120226228 LIRIEL VITORIA DE ALMEIDA RIBEIRO MATUTINO 

56130120226243 LIVIA DO NASCIMENTO GOMES MATUTINO 

56040220226323 LORENA MABEL BUENO ALVES MATUTINO 

56171220216220 LUCAS MATHEUS PAGANARDI MATUTINO 

56240120226285 LUCAS TOGNOLI RODRIGUES MATUTINO 

56171220216222 LUIZ CARLOS VILHIALBA MATUTINO 

56050120226231 LUIZ RENATO DA GAMA FERREIRA MATUTINO 

56220120226267 LUIZA BIANCA SANTOS DE SOUZA MATUTINO 

56050220226324 MATIELLEN DA SILVA DORNELES MATUTINO 

56070220226356 NILZA ALVES OLIVEIRA MATUTINO 

56180120226255 NYAGARAH YAMASHIRO MARQUETTI SANCHES MATUTINO 

56310120226299 ODAIR FRANCO OLMEDO MATUTINO 

56070220226334 ODEIR RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR MATUTINO 

56191220216227 OSVALDO TSUGIO SHIOTSUKI SOUZA MATUTINO 

56070220226340 PAULO SÉRGIO XAVIER MATUTINO 

56050120226232 PHABLO MIZUNO PRADO MATUTINO 

56240120226281 PLINIO DA SILVA VIEIRA ALVES MATUTINO 

56060220226325 RAISSY KARINY DE SOUZA ALEM MATUTINO 

56100120226239 RODRIGO MARQUES DA SILVA MATUTINO 

56130120226245 RUAN FÉLIX DA SILVA MATUTINO 

56071220216204 SARAH DOS SANTOS BARROS RODRIGUES MATUTINO 

56070220226370 SORAIDA ESQUIVEL PAES MATUTINO 

56091220216212 TAIZA PONTE MARTINS MATUTINO 

56240120226274 TELMA VIANA PEREIRA MATUTINO 

56070220226359 THAYSLA BATISTA PEREIRA MATUTINO 

56040120226229 THIAGO JULIANO BUENO MATUTINO 

56270120226294 VITOR PEREIRA GARCIA MATUTINO 

56121220216213 WELINGHTON BENÍCIO MATOS ALVES MATUTINO 

56070120226236 WELLINGTON MARTINS DE FREITAS MATUTINO 

56091220216211 YURI FRANKLIM SILVA DE ALBUQUERQUE MATUTINO 
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LISTA DOS APROVADOS PARA O TURNO VESPERTINO 

 

INSCRIÇÃO NOME TURNO 

56190120226257 ANALICE FELINE FRANCO GOMES E SILVA VESPERTINO 

56070220226366 ANDREIA BARBOSA VESPERTINO 

56270120226296 EDUARDADA SILVA MARTINS PASQUINI VESPERTINO 

56240120226277 FERNANDO JOSE ZANARDI VESPERTINO 

56230120226270 GEISA PIRES NOGUEIRA VESPERTINO 

56310120226302 GISLAINE DE SOUZA LOPES VESPERTINO 

56071220216208 KAYLANI MARIA COELHO FERREIRA VESPERTINO 

56070220226358 LAUDICEIA ALMEIDA PORTO PEREIRA VESPERTINO 

56070220226373 LAZIMAR BATISTA DA SILVA VESPERTINO 

56030220226320 LIZANDRA FLORENCIO DE MORAES VESPERTINO 

56210120226266 LUCAS DA SILVA SOUZA VESPERTINO 

56010220226309 LUCIANA APARECIDA SOARES RECALDE VESPERTINO 

56020220226316 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA VESPERTINO 

56150120226248 LUCILA SOL FERREIRA VESPERTINO 

56070220226347 MARCIO AURÉLIO HORA PEREIRA VESPERTINO 

56070220226352 MARIA EDUARDA DE PAULA MACHADO DA SILVA VESPERTINO 

56020220226311 NATHANAEL DE SOUZA MARTINS VESPERTINO 

56200120226260 NICOLAS FERNANDO DE ALENCAR LIMA VESPERTINO 

56010220226307 PATRICIA WEBER VESPERTINO 

56180120226251 RICHARD MEDEIROS RIBEIRO VESPERTINO 

56240120226279 ROOSEVELTH ARAÚJO BARRETO VESPERTINO 

56070220226371 SUZANA SALES FERREIRA LELIS VESPERTINO 

56020220226315 THAINARA DE LIMA FERREIRA VESPERTINO 

56230120226269 VAGNER CÓRDOBA VESPERTINO 

56070220226361 WALDIR ESTÊVÃO DAL AGNOL DE SOUZA VESPERTINO 
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AGENDAMENTO DE MATRÍCULAS 

 
DATA HORÁRIO NOME TURNO 

07/03/2022 

07h40 EURICO BARROS DA COSTA MATUTINO 

07h40 ALEX RIBEIRO CRESPO MATUTINO 

07h40 GABRIEL DE SOUZA SALVADOR DA SILVA MATUTINO 

08h00 LARISSA DE JESUS MARTINS MATUTINO 

08h00 ADRIANA RODRIGUES VIEIRA DA SILVA MEDINA MATUTINO 

08h00 TAIZA PONTE MARTINS MATUTINO 

08h30 KELLY CRISTINA ELOY LUIZ BENITES MATUTINO 

08h30 ADRIANA MOREIRA DE OLIVEIRA MATUTINO 

08h30 LEONARDO PONTE RIBEIRO MATUTINO 

09h00 BRUNA ORTEGA DO PRATES MATUTINO 

09h00 DAYANE APARECIDA SILVA DE SOUZA MATUTINO 

09h00 GABRIELY MAINATE BAZACHI MATUTINO 

09h40 DIELI CENTURION RAMOS MATUTINO 

09h40 DUANY SHUNSIN BAEZ SHIMABUKURO MATUTINO 

09h40 BIANCA APARECIDA PEREIRA DA SILVA MATUTINO 

10h20 EVERTON FERNANDO GALDINO MACEDO MATUTINO 

10h20 FERNANDA JESSICA DE MAGALHAES MATUTINO 

10h20 CINTEA CRISTINA DE OLIVEIRA MATUTINO 

11h00 ODAIR FRANCO OLMEDO MATUTINO 

11h00 DENIS HENRIQUE BERGAMO GARCIA MATUTINO 

11h00 GABRIELA DOS SANTOS SOUZA MATUTINO 

11h30 LUIZ RENATO DA GAMA FERREIRA MATUTINO 

11h30 LUIZA BIANCA SANTOS DE SOUZA MATUTINO 

13h00 FERNANDO JOSE ZANARDI VESPERTINO 

13h00 ANDREIA BARBOSA VESPERTINO 

13h00 KAYLANI MARIA COELHO FERREIRA VESPERTINO 

13h40 EDUARDADA SILVA MARTINS PASQUINI VESPERTINO 

13h40 GISLAINE DE SOUZA LOPES VESPERTINO 

13h40 LAUDICEIA ALMEIDA PORTO PEREIRA VESPERTINO 

14h20 LAZIMAR BATISTA DA SILVA VESPERTINO 

14h20 LIZANDRA FLORENCIO DE MORAES VESPERTINO 

15h00 LUCAS DA SILVA SOUZA VESPERTINO 

15h00 MARCIO AURÉLIO HORA PEREIRA VESPERTINO 

15h00 LUCIANA APARECIDA SOARES RECALDE VESPERTINO 

15h40 MARIA EDUARDA DE PAULA MACHADO DA SILVA VESPERTINO 

15h40 NICOLAS FERNANDO DE ALENCAR LIMA VESPERTINO 

15h40 NYAGARAH YAMASHIRO MARQUETTI SANCHES MATUTINO 
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AGENDAMENTO DE MATRÍCULAS 

 
DATA HORÁRIO NOME TURNO 

08/03/2022 

07h40 LUIZ CARLOS VILHIALBA MATUTINO 

07h40 THAYSLA BATISTA PEREIRA MATUTINO 

07h40 JESIEL SOARES MENDONÇA MATUTINO 

08h00 GANRIELLY LEGUIZAMON RIBEIRO MATUTINO 

08h00 BRUNO CANDIDO MARTINS MATUTINO 

08h00 NILZA ALVES OLIVEIRA MATUTINO 

08h30 VITOR PEREIRA GARCIA MATUTINO 

08h30 JOÃO GABRIEL VILHALBA RIBEIRO MATUTINO 

08h30 GABRIEL CORREA BRITES DE LIMA MATUTINO 

09h00 JULIANA NUNES DE OLIVEIRA MATUTINO 

09h00 LIRIEL VITORIA DE ALMEIDA RIBEIRO MATUTINO 

09h00 GIOVANA GABRIELLY DE SOUZA XIMENES MATUTINO 

09h40 LIVIA DO NASCIMENTO GOMES MATUTINO 

09h40 TELMA VIANA PEREIRA MATUTINO 

09h40 HILLARY KAROLINE DOS SANTOS MIRANDA MATUTINO 

10h20 LINALDO CAVALCANTE DE LACERDA LIMA MATUTINO 

10h20 WELINGHTON BENÍCIO MATOS ALVES MATUTINO 

10h20 HINARA RAMONA FREITAS NUNES MATUTINO 

11h00 WELLINGTON MARTINS DE FREITAS MATUTINO 

11h00 JULIANO ALVES DOS SANTOS MATUTINO 

11h00 YURI FRANKLIM SILVA DE ALBUQUERQUE MATUTINO 

11h30 ODEIR RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR MATUTINO 

11h30 OSVALDO TSUGIO SHIOTSUKI SOUZA MATUTINO 

13h00 GEISA PIRES NOGUEIRA VESPERTINO 

13h00 VAGNER CÓRDOBA VESPERTINO 

13h40 PATRICIA WEBER VESPERTINO 

13h40 SUZANA SALES FERREIRA LELIS VESPERTINO 

14h20 ANALICE FELINE FRANCO GOMES E SILVA VESPERTINO 

14h20 RICHARD MEDEIROS RIBEIRO VESPERTINO 

14h20 THAINARA DE LIMA FERREIRA VESPERTINO 

15h00 WALDIR ESTÊVÃO DAL AGNOL DE SOUZA VESPERTINO 

15h00 NATHANAEL DE SOUZA MARTINS VESPERTINO 

15h00 ROOSEVELTH ARAÚJO BARRETO VESPERTINO 

15h40 LUCIANA MACHADO DE OLIVEIRA VESPERTINO 

15h40 LUCILA SOL FERREIRA VESPERTINO 
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AGENDAMENTO DE MATRÍCULAS 
DATA HORÁRIO NOME TURNO 

09/03/2022 

07h40 LUCAS TOGNOLI RODRIGUES MATUTINO 

07h40 LORENA MABEL BUENO ALVES MATUTINO 

07h40 CLEOFAS BATISTA PEREIRA MATUTINO 

08h00 HYGOR FELIPE RODRIGUES FERREIRA MATUTINO 

08h00 PAULO SÉRGIO XAVIER MATUTINO 

08h00 PHABLO MIZUNO PRADO MATUTINO 

08h30 PLINIO DA SILVA VIEIRA ALVES MATUTINO 

08h30 SARAH DOS SANTOS BARROS RODRIGUES MATUTINO 

08h30 SORAIDA ESQUIVEL PAES MATUTINO 

09h00 BRENO AUGUSTO DIAS PINTO MATUTINO 

09h00 FELIPE RAPHAEL BELINTANO DE ALMEIDA MATUTINO 

09h00 IDÁRIO BUENO DE CAMARGO FILHO MATUTINO 

09h40 JEFFERSON RODRIGUES ARAUJO MATUTINO 

09h40 JHONN LENON DA CRUZ DA FONSECA MATUTINO 

09h40 LUCAS MATHEUS PAGANARDI MATUTINO 

10h20 RODRIGO MARQUES DA SILVA MATUTINO 

10h20 RAISSY KARINY DE SOUZA ALEM MATUTINO 

10h20 LEONAN MARQUES DE ARAUJO MATUTINO 

11h00 LEONARDO STASZYK CORSINI VERSOLATO MATUTINO 

11h00 RUAN FÉLIX DA SILVA MATUTINO 

11h00 THIAGO JULIANO BUENO MATUTINO 

11h30 MATIELLEN DA SILVA DORNELES MATUTINO 

 


